
 
                                                                                                       

 

منهج مادة: توزيع     الحاسوب )تقنية المعلومات( 

 الديني التعليم 

 العام الدراسي: 

 الفصل الدراسي: 

2025 /2026 

 الثاني 

  الجزء:  العاشر  الصف:

     

الوحدة  /المجال الاسبوع / المفاهيم الأساسية    الدرس  عدد  
 الحصص 

 الملاحظات 

 
 

 يعتمد من
 

 يعتمد من
 

 المناهج:البحوث التربوية ومدير إدارة    :مدير إدارة التوجيه الفني للحاسوب

 

 ملاحظات:

 . المختص التوجيه الفنيإدارة تم اعداد خطة توزيع المنهج من قبل  •

 . إدارة البحوث التربوية والمناهجواعتمادها من   بعد مراجعتهالا يتم نشر خطة توزيع المنهج إلا  •
    pg. 1وأخذ موافقتها.  إدارة البحوث التربوية والمناهجلا يتم إضافة أو إلغاء أو إجراء أي تعديل في خطة توزيع المنهج إلا بالرجوع إلى  •

 خطة توزيع المنهج قابلة للتعديل بحسب المستجدات والعطل والاجازات الرسمية.  •
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 الوحدة الأولى: 
 المعالجة الرقمية

Digital 
Processing 

Python 
Programming 

  :Listsالقوائم

 الأولية هياكل البيانات غير  -

   Listالقوائم   -

  Listsالصيغة العامة لإنشاء القوائم  -

   Listsالعمليات على القوائم  -

 Listsالتطبيقات العملية على   -
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 : Tuplesالصفوف 

  Tuplesتعريف  -

   Tuplesخصائص  -

  Tuplesالصيغة العامة لإنشاء  -

 Tuplesالعمليات على  -
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منهج مادة: توزيع     الحاسوب )تقنية المعلومات( 

 الديني التعليم 

 العام الدراسي: 

 الفصل الدراسي: 

2025 /2026 

 الثاني 

  الجزء:  العاشر  الصف:

     

الوحدة  /المجال الاسبوع / المفاهيم الأساسية    الدرس  عدد  
 الحصص 

 الملاحظات 

 
 

 يعتمد من
 

 يعتمد من
 

 المناهج:البحوث التربوية ومدير إدارة    :مدير إدارة التوجيه الفني للحاسوب

 

 ملاحظات:

 . المختص التوجيه الفنيإدارة تم اعداد خطة توزيع المنهج من قبل  •

 . إدارة البحوث التربوية والمناهجواعتمادها من   بعد مراجعتهالا يتم نشر خطة توزيع المنهج إلا  •
    pg. 2وأخذ موافقتها.  إدارة البحوث التربوية والمناهجلا يتم إضافة أو إلغاء أو إجراء أي تعديل في خطة توزيع المنهج إلا بالرجوع إلى  •

 خطة توزيع المنهج قابلة للتعديل بحسب المستجدات والعطل والاجازات الرسمية.  •
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 الوحدة الأولى: 
 المعالجة الرقمية

Digital 
Processing 

Python 
Programming 

 :Functionsالدوال 

 Functions الدوالمدخل إلى   -

   Functionمفهوم الدالة  -

    Functionsأنوع الدوال  -

   Functionsمميزات استخدام الدوال  -

    Functionالصيغة العامة لإنشاء الدالة  -

   Functionاستدعاء الدالة  -

    Function إنشاء الدالة -

 Variable Scopeنطاق المتغيرات  -

3 

(   6ورقة عمل )   
74ص   
 

(  6تابع ورقة عمل ) 
76ص   

س
خام

ن  ال
م

2
2

/
2 /

2
0

2
6

 

ى 
إل

2
6

/
2 /

2
0

2
6

 

س 
ساد

ن  ال
م

1 /
3/

2
0

2
6

 

ى 
إل

5/
3/

2
0

2
6

 

iPhone 15 Pro Max

User



 
                                                                                                       

 

منهج مادة: توزيع     الحاسوب )تقنية المعلومات( 

 الديني التعليم 

 العام الدراسي: 

 الفصل الدراسي: 

2025 /2026 

 الثاني 

  الجزء:  العاشر  الصف:

     

الوحدة  /المجال الاسبوع / المفاهيم الأساسية    الدرس  عدد  
 الحصص 

 الملاحظات 

 
 

 يعتمد من
 

 يعتمد من
 

 المناهج:البحوث التربوية ومدير إدارة    :مدير إدارة التوجيه الفني للحاسوب

 

 ملاحظات:

 . المختص التوجيه الفنيإدارة تم اعداد خطة توزيع المنهج من قبل  •

 . إدارة البحوث التربوية والمناهجواعتمادها من   بعد مراجعتهالا يتم نشر خطة توزيع المنهج إلا  •
    pg. 3وأخذ موافقتها.  إدارة البحوث التربوية والمناهجلا يتم إضافة أو إلغاء أو إجراء أي تعديل في خطة توزيع المنهج إلا بالرجوع إلى  •

 خطة توزيع المنهج قابلة للتعديل بحسب المستجدات والعطل والاجازات الرسمية.  •
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 الوحدة الثانية: 

 المنتجات الرقمية
Digital Products 

Artificial 
Intelligence 

 :  Modules and Packages والحزمالوحدات 

مدخل إلى الوحدات والحزم   -  

أهمية استخدام الوحدات والحزم  -  

 Packagesوالحزم  Modulesأشهر الوحدات  -

 Packagesوالحزم  Modulesأقسام الوحدات  -

 الخارجية   Packagesتثبيت الحزم  -

   Modulesالصيغة العامة لاستيراد الوحدات  -

 Packagesوالحزم 
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 مدخل إلى الذكاء الاصطناعي 

Introduction to Artificial Intelligence : 

 مدخل إلى الذكاء الاصطناعي   -
 المفاهيم الأساسية  -
 مستويات الذكاء الاصطناعي  -
 مراحل عمل نظام الذكاء الاصطناعي  -
 العلاقة بين البيانات والذكاء الاصطناعي   -
 استخدامها   أدوات الذكاء الاصطناعي التوليدي ومجالات -
 المبادئ الأخلاقية الأساسية في الذكاء الاصطناعي  -
 تطبيقات الذكاء الاصطناعي في الحياة اليومية    -
 العلاقة بين الذكاء الاصطناعي وفروع علوم الحاسوب -
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منهج مادة: توزيع     الحاسوب )تقنية المعلومات( 

 الديني التعليم 

 العام الدراسي: 

 الفصل الدراسي: 

2025 /2026 

 الثاني 

  الجزء:  العاشر  الصف:

     

الوحدة  /المجال الاسبوع / المفاهيم الأساسية    الدرس  عدد  
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 الملاحظات 
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 يعتمد من
 

 المناهج:البحوث التربوية ومدير إدارة    :مدير إدارة التوجيه الفني للحاسوب

 

 ملاحظات:

 . المختص التوجيه الفنيإدارة تم اعداد خطة توزيع المنهج من قبل  •

 . إدارة البحوث التربوية والمناهجواعتمادها من   بعد مراجعتهالا يتم نشر خطة توزيع المنهج إلا  •
    pg. 4وأخذ موافقتها.  إدارة البحوث التربوية والمناهجلا يتم إضافة أو إلغاء أو إجراء أي تعديل في خطة توزيع المنهج إلا بالرجوع إلى  •

 خطة توزيع المنهج قابلة للتعديل بحسب المستجدات والعطل والاجازات الرسمية.  •
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 الوحدة الثانية: 
 المنتجات الرقمية

Digital Products 
Artificial 

Intelligence 

 مشروعات الذكاء الاصطناعي 

Artificial Intelligence Projects : 

 مدخل إلى مشروعات الذكاء الاصطناعي  -

 Face Detectionالمشروع الأول: اكتشاف الوجوه  -

 Pedestrianالمشروع الثاني: اكتشاف المشاة  -

Detection 

 خطوات إعداد المشروعات   -

 ضوابط وإرشادات تنفيذ المشروع  -

2 - 

شر 
ع
ي 

حاد
ن  ال

م
1

2
/

4 /
2

0
2
6

 

ى 
إل

1
6

/
4 /

2
0

2
6

 

شر 
ع
ي 

ن الثان
م

1
9

 /
4/

2
0

2
6

 

ى 
إل

2
3

/
4 /

2
0

2
6

 

 الوحدة الثانية: 
 المنتجات الرقمية

Digital Products 
Artificial 

Intelligence 

 توثيق المشروع  1 المشروعات مناقشة و تسليم
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منهج مادة: توزيع     الحاسوب )تقنية المعلومات( 

 الديني التعليم 

 العام الدراسي: 

 الفصل الدراسي: 

2025 /2026 

 الثاني 

  الجزء:  العاشر  الصف:

     

الوحدة  /المجال الاسبوع / المفاهيم الأساسية    الدرس  عدد  
 الحصص 

 الملاحظات 

 
 

 يعتمد من
 

 يعتمد من
 

 المناهج:البحوث التربوية ومدير إدارة    :مدير إدارة التوجيه الفني للحاسوب

 

 ملاحظات:

 . المختص التوجيه الفنيإدارة تم اعداد خطة توزيع المنهج من قبل  •

 . إدارة البحوث التربوية والمناهجواعتمادها من   بعد مراجعتهالا يتم نشر خطة توزيع المنهج إلا  •
    pg. 5وأخذ موافقتها.  إدارة البحوث التربوية والمناهجلا يتم إضافة أو إلغاء أو إجراء أي تعديل في خطة توزيع المنهج إلا بالرجوع إلى  •

 خطة توزيع المنهج قابلة للتعديل بحسب المستجدات والعطل والاجازات الرسمية.  •
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 توثيق الاختبار  2 الثاني الدراسيالاختبار العملي لنهاية الفصل 
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م 2026/ 2025المجموع الكلي لعدد الحصص في الفصل الدراسي الثاني للعام الدراسي   حصة 14 
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